
Cēsīs notiks militārās mācības "Namejs 2022"

No 16. līdz 18.septembrim visā Vidzemē norisināsies militāro mācību “Namejs 2022”
rudens  posms.  Mācību  laikā  Zemessardzes  2.Vidzemes  brigādes  vienības,  tostarp
Zemessardzes 27.kājnieku bataljons, pārbaudīs karavīru un zemessargu gatavību veikt
uzdevumus hibrīdapdraudējuma gadījumā.

Iedzīvotāju  drošībai  17.septembrī  un  naktī  uz  18.  septembri  Cīrulīšu
mikrorajonā  tiks  ierobežota  transportlīdzekļu  un  gājēju  kustība.  Par
apbraukšanas  ceļiem  informāciju  sniegs  uz  vietas  esošie  zemessargi.

Mācību  laikā  Zemessardzes  27.kājnieku  bataljona  karavīri  un  zemessargi  Cēsīs,
Kovārņu ielā veiks ēkas atbrīvošanas uzdevumu, kura izpildei diennakts gaišajā
un tumšajā laikā tiks lietota mācību munīcija un kaujas imitācijas līdzekļi. Tie rada
troksni, bet neapdraud veselību un dzīvību.

Sestdien, 17.septembra vakarā, lai nokļūtu līdz Cēsu pilsētas pansionātam, aicinām
izmantot  maršrutu  Gaujas  iela–Cepļa  iela–Alkšņu  iela–Kovārņu  iela.  Lai  nokļūtu
līdz Ozolkalnam, aicinām izmantot virzienu no Līgatnes ielas. Tāpat arī Kovārņu ielas
31/33  un  blakus  māju  iedzīvotājiem  piebraukšanai,  lūdzam  izmantot  virzienu  no
Līgatnes ielas.  Lai  nokļūtu  pie  Cīrulīšu  dabas takām aicinām iet  no Cēsu pilsētas
pansionāta puses. 



Militāro  mācību  “Namejs  2022”  laikā  18.septembrī  Cēsīs  notiks  Zemessardzes  2.
Vidzemes brigādes Medicīnas rotas un Neatliekamā medicīniskās palīdzības dienesta
kopīgo  mācību  “Ausma”  izspēle.  Tajā  tiks  trenēta  brigādes  Medicīnas  rotas  spēja
sadarbībā ar Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu organizēt un koordinēt
cietušo  evakuāciju  uz  civilajām  ārstniecības  iestādēm  konvencionālā  jeb  bruņota
konflikta gadījumā.

Mācību laikā Zemessardzes 2. Vidzemes brigādes Medicīnas rota Valmieras ielā izvērsīs
mobilo cietušo aprūpes punktu, uz kuru brigādes karavīri - glābēji nogādās cietušo
karavīru lomu spēlētājus. Tālāk cietušie tiks nogādāti pie Neatliekamās medicīniskās
palīdzības  dienesta  mediķiem,  kuri  ar  operatīvo  transportlīdzekli  cietušos  nogādās
uz Cēsu klīniku.

Uzdevumu izpildes laikā Cēsu pilsētā un apkārtnē pārvietosies militārā tehnika, karavīri
un zemessargi formas tērpos ar ieročiem. Karavīri un zemessargi izmantos tikai mācību
munīciju un kaujas imitācijas līdzekļus. Atrodot mācību vietās nezināmus priekšmetus,
tos aizliegts aiztikt vai pārvietot.

Mācību laikā tiks ievērotas ugunsdrošības un dabas aizsardzības prasības. Izmantotās
teritorijas pēc mācībām tiks sakoptas.

Mācību norisei atbalstu sniegs gan valsts un pašvaldību iestādes, gan uzņēmumi, dodot
zemessargiem iespēju mācībās piedalīties trīs dienas pēc kārtas.

Militāro mācību regulārai norisei ir būtiska loma, lai uzturētu un stiprinātu Nacionālo
bruņoto spēku, tostarp Zemessardzes kaujas spējas. Mācībām vienmēr jābūt nemainīgi
augstā līmenī,  lai  zemessargi  un karavīri  vienmēr būtu gatavi  savlaicīgi  reaģēt uz
potenciāliem apdraudējumiem un garantētu Latvijas drošību.

Jautājumu vai neskaidrību gadījumā, lūdzam sazināties ar Zemessardzes 27.kājnieku
bataljona pārstāvi  – 22446745.

Foto: G.Grantiņa

 

 

 


